[image: image1.png]

	СЛОБОДО-ТУРИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  29.10.2014    № 130-д
с. Туринская Слобода

Об усилении мер, направленных на охрану жизни и здоровья

несовершеннолетних в период школьных каникул
В соответствии с учебным календарным графиком и в целях обеспечения безопасности  жизни и охраны  здоровья  несовершеннолетних в каникулярный период,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Руководителям образовательных учреждений усилить меры  профилактического характера,  направленные на обеспечение безопасности  жизни и охраны  здоровья  несовершеннолетних в период школьных каникул:

- охрану общественного порядка, усиление антитеррористической защищенности и противопожарной безопасности образовательных учреждений;

- профилактику гибели и травматизма детей на водоемах, на дорогах, при пожарах;

- безопасную организацию спортивных мероприятий и недопущение нахождения детей на спортивных объектах без присутствия контроля взрослых;

- обратить особое внимание на усиление разъяснительной работы среди обучающихся и их родителей о поведении детей на водоемах в осеннее-зимний период с использованием методических пособий по безопасному поведению на воде «Будь осторожен на воде», «Опасный лед», книжки – памятки «У воды без беды»;

- разместить на сайтах образовательных учреждений обращение к родителям, памятки для обучающихся и их родителей с обращением внимания на соблюдение мер безопасности в каникулярный период;

- продолжить работу по профилактике жестокого обращения и преступлений в отношении несовершеннолетних в соответствии с областным Законом от 16.07.2009 г. № 73- ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участие детей».
  2. Обо всех чрезвычайных ситуациях незамедлительно информировать
Слободо-Туринский МОУО по  телефонам: 2-19-65;  8(902)2568362  -  Г.И. Фоминов, 2-12-56;  8 (950)5483047 -  Беспалова Т.А.
  3.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  оставляю за собой.
Начальник Слободо-Туринского  МОУО:                              Г.И. Фоминов

С постановлением ознакомлены:

Т.А. Беспалова